¹⁰⁵ For the quotations, see (Viti 1996, 808-10). The Latin is "Tuas porro laudes, Beatissime Pater, non solum lingue gentium ac populorum sed vepres et saltus, qua huc proficiscentes iter fecimus, omnibus predicare celebrareque videbantur. Per que enim loca nunquam nisi extreme vite periculo et summa formidine vadebatur, per eadem nunc tanta pax est, adeo secunda tranquillitas, ut mutata rerum conditione et in contrario plane versa appareat. Quid enim infestius fuit latrociniis hactenus quam romanus age? Contra vero quid nunc pacatius? Quid ab omnibus insidiis violentiisque remotius? Itaque valles ipse et nemora, que prius metum exanimem viatoribus afferebant, tua summa providentia factum est, ut hunc letitiam iucunditatemque diffundant, sapientiam bonitatemque auctoris sui non modo vocibus nuntiantes: huic eximie beneficentie tue extra urbem conspecte alia intra urbem ipsam addita oculis occurrunt. Reparatio basilicarum atque templorum principis apostolorum viginti erogatione resecta, porticus et parietes instaurate cum iam prolaberentur, et Laterani puro marmore pavimenta eademque picturis insignita pulcherrimis, ceraque huius generi a te edita dignissimas laudes tuas gloriamque perpetuam attestantur. Pontium quoque refectionem instauracionemque, nomen a quibus inditum creditor pontificali dignitati, quis reticere aspiciens queat? Tiberino quidem impetus disrupti arcus tua nunc diligentia et impensa resecti, te vero pontificem non falso denuntiant. Quid dicam de cerimoniae cultu, observantia et castimonia? Quid de incorrupta ecclesiarum provisione, in quiibus nunc curia tua tanto abest a sordibus quanto dudum aberat a puritate? Te igitur et divina caste et religiosa munifice et humana circumspecte benivoleque tractantem non immerito deus secundavit, ut tandem aliquando longa post tempora verum antistitem bona romane ecclesie vera obedientia possidentem videamus." For trees praising the Lord, see Isaiah 44:23

¹⁰⁶ On Quintillian, see *Institutio* III VII. 4-7

¹⁰⁷ This quote is from (Monzani 1857, 32). The Italian is "Poi fummo col Sancto Padre, et alla Sanctità Sua sponemmo con molte parole et con debita riverentia le cagioni di nostra andata, explicando l'una parte et l'altra, cioè il facto della pace et il facto delle castella di Romagna, secondo il tenore della commissione nostra." For the commission in general, see (Monzani 1857, 31-34). For the final peace agreement, see (Petriboni and Rinaldi 2001, 208) Pages 210-211 of this work detail the official announcement of this peace in Florence, interesting as a short